
 

CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
Consorzio di bonifica – Ente di diritto pubblico

 
 

DIREZIONE CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
SERVIZI TECNICI AUSILIARI

 
 
Il dirigente responsabile: ING. GHIMENTI NICOLA
 
 
 
Numero adozione: 294 – Data di adozione: 27 Aprile 2016
Atto pubblicato sul albo pretorio on-line del Consorzio 1 Toscana Nord
 
OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE PER RIPARAZIONE E REALIZZAZIONE DI OPERE
IRRIGUE. REVOCA AFFIDAMENTO E NUOVO AFFIDAMENTO AD ALTRA DITTA. CIG:
ZB218CE5E9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numero interno di proposta: 16

 
 



 
IL DIRIGENTE

Premesso:

-     che dal 21/3/2014, a seguito dell’entrata in carica di tutti i suoi organi è istituito il
Consorzio di bonifica “Consorzio 1 Toscana Nord”;

-     che i due Consorzi di bonifica Versilia-Massaciuccoli ed Auser Bientina, preesistenti
sul comprensorio di competenza del Consorzio 1 Toscana Nord, da tale data sono
soppressi;

-     che ai sensi dell’art. 35, comma 1 della L.R. 79/2012, il Consorzio 1 Toscana Nord è
subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi dei due consorzi preesistenti;

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 21/3/2014 avente ad oggetto: “Indirizzi e determinazioni
relative all’organizzazione e la gestione del Consorzio 1 Toscana Nord finalizzate ad assicurare
l’immediata operatività dell’Ente.”;

Viste le modifiche al suddetto decreto, introdotte coi decreti del Presidente n. 75 del 24 aprile 2014,
n.172 del 10 giugno 2014, n. 7 del 2 febbraio 2016;

Visto il decreto del Presidente n. 817 del 19/11/2015 e le successive modifiche introdotte col
DPRES n. 7 del 2 febbraio 2016, con cui – a seguito dell’adozione dello Statuto consortile - si
approvavano gli indirizzi organizzativi per l’esercizio delle attività consortili e per la predisposizione
degli atti e, in particolare, i punti 5, 6, 7 e 8 dell’allegato al medesimo;

Visti gli art. 38 e 39 dello Statuto del Consorzio, approvato con delibera dell’Assemblea n. 23 del
18/12/2015 e pubblicato sul B.U.R.T. del 30/12/2015 e pertanto in vigore;

Vista la determina del Direttore Generale f.f. n. 39 del 9/2/2016 avente ad oggetto: “Art. 38 comma
3, lett. b) e lett. n) dello Statuto. Definizione provvisoria di aree e settori dell'Ente. Attribuzione ai
dirigenti delle aree e del personale assegnato ad ognuna di esse. Organizzazione degli uffici
espropriazioni di cui all'art. 6 d.p.r. 327/2001.”;

Vista la propria determina dirigenziale n° 178 del 25/03/2016 con il quale si affidava, tra l’altro, alla
ditta F.lli Pinato s.n.c la fornitura di vari materiali e pezzi di ricambio per la riparazione e il ripristino
di alcune opere irrigue per un importo complessivo di € 444,71;

Vista la nota della ditta F.lli Pinato s.n.c, ns. prot. n° 6511 del 19/04/2016, con la quale comunica
che il pagamento deve essere precedente o contestuale al ritiro della merce;

Dato atto che il Consorzio come ente pubblico procede al pagamento nei termini di legge delle
forniture successivamente alla consegna delle stesse, dietro presentazione di fattura e previa
attestazione di regolarità della fornitura;

Ritenuto pertanto di revocare l'affidamento alla ditta F.lli Pinato s.n.c e quindi revocare il punto 3 del
dispositivo della propria determina dirigenziale n° 178 del 25/03/2016;

Visto il preventivo della ditta Gaddi S.p.A. con sede in Via Acquacalda 809, 55017 S. Pietro a Vico
Lucca, ns. prot. n° 6616 del 21/04/2016, che prevede la fornitura di:

-Mt. 6 tubo inox ø 2                                                                                           € 42,00
-Mt. 0.60 tubo inox ø 80 spess. 20                                                        € 173.00
-Mt. 4 piatto 50x12                                                                                 € 66.00
-Mt. 4 piatto 30x4                                                                                   € 13.20
-Mt. 4 piatto 20x4                                                                                     € 9.90
-Mt. 4 angolare 30x30x3                                                                         € 31.50
-1 Disco inox spess. 15 mm     ø 130                                                      € 19.00
-Trasporto          € 40.00



così per  € 394,60 iva esclusa

Considerato:

-     che alcune le opere irrigue sono in corso di riparazione e realizzazione presso l’officina
del Consorzio e che per la loro ultimazione è necessario reperire il materiale di cui sopra;

-     che è necessario e urgente, visto l'approssimarsi della stagione irrigua, procedere all'
ultimazione di dette opere irrigue;

Ritenuto congruo il preventivo della ditta Gaddi S.p.A.;

Visto il DURC che attesta la regolarità contributiva della ditta Gaddi S.p.A. valida fino al 23/06/2016
(rif. prot. n. INAIL 2586269);

Ritenuto pertanto affidare alla ditta Gaddi S.p.A. con sede in Via Acquacalda 809, 55017 S. Pietro a
Vico Lucca, la fornitura del materiale specificato nel preventivo ns. prot. n° 6616 del 21/04/2016 per
un importo di € 394,60, oltre iva 22% e così per complessivi € 481,41;

DETERMINA

1.      di revocare per i motivi citati in narrativa il punto 3 della propria determina
dirigenziale n° 178 del 25/03/2016;

2.      di sostituire al punto 5 della propria determina dirigenziale n° 178 del 25/03/2016 le
parole “di € 7.238,68” con le parole “di € 6.793,97”;

3.      di affidare alla ditta Gaddi S.p.A. Via Acquacalda 809, 55017 S. Pietro a Vico Lucca,
la fornitura del materiale specificato nel preventivo ns. prot. n° 6616 del 21/04/2016 per
un importo di € 394,60, oltre iva 22% e così per complessivi € 481,41;

4.      4- di far fronte alla spesa complessiva di € 481,41con i fondi di cui al Cap. 510 Art.0
del bilancio di competenza 2016 denominato “Spese funzionamento e manutenzione
rete irrigua – U.I.O. Pianura Lucchese e Padule di Bientina”, che presenta la necessaria
disponibilità.

Il presente atto è firmato in modalità digitale da:
Il Dirigente Tecnico Ing. Nicola Ghimenti


